
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3058/2023 
 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de 

suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro 

de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada em dez de 

março de dois mil e vinte e quatro. 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do 

Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a 

devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 
Resolve: 

 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 
Quadro V – Firmas 

Registro 

 

 
1. 3242/21 DROGARIA MENOR PREÇO LTDA 

2. 410/23 ZILLARY CLINICA DE ESTETICA E SAUDE 

3. 492/23 DROGARIAS PACHECO S/A 

4. 685/23 J T MOYSES DROGARIA E PERFUMARIA 

5. 785/23 MWM DISTRIBUIDORA LTDA 

6. 852/23 DROGARIA E PERFUMARIA REOBOTE RIO DAS PEDRAS LTDA 

7. 896/23 LABORATORIA DE PATOLOGIA CLINICA BANGU LTDA 

8. 913/22 RIO DAS PEDRAS RJ DROGARIA E PERFUMARIA LTDA EPP 

9. 923/23 ENGENUTRI MEDICAL COMERC DE PROD HOSP LTDA 

10. 936/23 DROGARIA HYPER MAUA LTDA 

11. 1002/23 MAJU FARMA LIMITADA 

12. 1015/23 DROGARIA STARBEM DE NITEROI LTDA 

13. 1016/23 BLESSED TECNOLOGIA EM SERVICOS LTDA 

14. 1030/23 DROGARIA MACEDO 02 LTDA 

15. 1137/23 DROGARIA JS FARMA LTDA 

16. 1143/23 R. DE S. G. SOARES PERFUMARIA E DROGARIA 

17. 1157/23 JP SOLUCOES PARA SAUDE LTDA 

18. 1161/23 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA 

19. 1178/23 RGMED DIST DE MED E MAT HOSPITALARES LTDA 

20. 1188/23 LB3 DRUGSTORE LTDA 

21. 1193/23 DROGARIA LOPHES FARMA LTDA 

22. 1196/23 FCOTRIM ASSISTENCIA MEDICA E INTERDISCIPLINAR LTDA 



 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

 

 
 

23. 1204/23 DROGARIA E PERFUMARIA DM DE BONSUCESSO LTDA 

24. 1208/23 CENTRO ESTETICO VANESSA CALIXTO LTDA 

25. 1213/23 MARCELLE ALVES CARVALHO 

26. 1214/23 MANIPULARE DE MACUCO LTDA 

27. 1249/23 ANDREA ALVES PEREIRA 

 
 

 

Total: 27 Firmas. 
 
 

 

Rio de Janeiro, 06 de abril de 2023. 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 


